¹⁾ *Hærkolonnen* die Heersäule. — ²⁾ *Forbundsfallen* der Verbündete. — ³⁾ *sidstnævnte* der letztere el. letzterer. — ⁴⁾ *Mørket* die Finsternis. — ⁵⁾ *nedværdige sig* sich herabwürdigten. — ⁶⁾ *oppustet* gedunsen. — ⁷⁾ *bydende* gebieterisch. — ⁸⁾ *stirre paa* anstarren. — ⁹⁾ *Staben* der Stab.

Latinsk Version.

Æsopus hanc fabulam narrat:

Avis est parva, cui nomen est *cassita*¹⁾. Nidum pouit in segetibus eo fere tempore, ut adveniente *messe*²⁾ pulli ejus jam volare possint. Ea casitta, de qua loquor, in agro forte nidum fecerat tempestivius solito *consito*³⁾, ideoque jam frumentis flavescentibus pulli etiamtum involucres erant. Dum igitur ipsa iret cibum pullis quæsitum, eos monuit, ut, si quid ibi novi fieret dicereturve, animadverterent sibi que, cum redisset, nuntiarent. Tum dominus agri illius adventi filiumque vocans: »Videsne« inquit »hæc frumenta maturuisse et *messorum*²⁾ operam postulare? Itaque cras mane ad amicos ito et rogato, ut veniant nosque in metendo adjuvent«. Ubi rediit cassita, pulli tremebundi matrem circumstrepentes orant, ut statim se in alium locum asportet; »nam dominus« inquiunt »misit, qui amicos roget, ut luce oriente veniant et metant«. Mater jubet eos quieto animo esse; »si enim dominus« inquit »messim ad amicos rejecit, cras seges non metetur, neque necesse est, hodie ut vos auferam«. Die postero cassita rursus ad pabulum quærendum avolat: dominus amicos exspectat; it dies, et amici nulli adsunt. Tum filio: »Amici isti« inquit »cessatores sunt; potius cognatos nostros oremus, ut cras veniant ad metendum«. Hoc item pulli pavefacti matri nuntiant; quæ hortatur, ut tum quoque sine metu sint: cognatos nullos fere tam obsequentes esse, ut ad laborem capessendum nihil cunctentur et statim dicto obediant. Postridie cassita profecta dominus item frustra cognatos exspectat; tandem filio; »*Valeant*⁴⁾« inquit »amici cum propinquis; cras duas falces afferes: unam egomet mihi et tu tibi capies alteram et frumentum nosmetipsi manibus nostris metemus«. Id ubi ex pullis dixisse dominum mater audivit: »Tempus« inquit »est cedendi; fiet nunc sine dubio, quod futurum dixit; in ipso enim jam, cujus interest, res vertitur.« Atque ita cassita nidum asportavit, et seges a domino demessa est.

Hac fabula Æsopus *lepide*⁵⁾ monet, spem rerum, quas efficere quis velit, numquam in alio, sed in semetipso ponendam.

¹⁾ *casita*: Toplærke. ²⁾ *messis* = Høst; *messores*: Høstfolk. ³⁾ *conserere*, at besaa.
⁴⁾ *Valeant*: »Lad os give dem en glad Dag«. ⁵⁾ *lepide*: vittigt.